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                  BASHKIA KORÇË 

                 KËSHILLI BASHKIAK 
 

                                                                                                                        

      Korçë më 21.07.2023 

Lënda: Njoftim 

 

Drejtuar: Këshilltarëve të Këshillit Bashkiak Korçë 

                 Kryetarit të Bashkisë Korçë z.Sotiraq Filo   

 

 Njoftohen të gjithë këshilltarët e Këshillit Bashkiak Korçë dhe Kryetari i Bashkisë Korçë 

z.Sotiraq Filo, se ditën e Enjte  , datë 27 Korrik 2023, ora 1000  do të zhvillohet mbledhja e 

Këshillit në sallën e Këshillit Bashkiak,  me rend dite si më poshtë:     

        

1- PËR MIRATIMIN E RENDIT TË DITËS. 

 

2- PËR MIRATIMIN E PROCESVERBALIT TË MBLEDHJES SË DATËS 

23- QERSHOR  2023 DHE 29-QERSHOR 2023  .(me e-mail) 

 

3- PËR DISA NDRYSHIME NË V.K.B-në NR.91 DATË 29.06.2023 " PËR NGRITJEN 

DHE PËRBËRJEN E KOMISIONEVE TË PËRHERSHME  TË KËSHILLIT 

BASHKIAK KORÇË " 

 

4- MBI DHËNIEN E NDIHMËS EKONOMIKE NGA 6% E FONDIT TË KUSHTËZUAR 

PËR BLLOK-NDIHMËN EKONOMIKE, DHE NGA FONDI I BUXHETIT VENDOR, 

PËR PERIUDHËN  1 – 30  QERSHOR  2023. 

 

(Komisioni i Mirëqënies Sociale, Strehimit, Rinisë, Barazisë Gjinore, 

Mosdiskriminimit, të Drejtave të Njeriut)  znj.Anxhela Taho , znj.Edlira Mitre ,  

znj.Ornela Alikaj,  z.Erjon Kurti, znj.Jorida Romaçka, z.Lorenc Nako, znj.Laureta Alidinaj 

 

5-   MBI SISTEMIN E PIKËZIMIT  PËR PËRZGJEDHEN E PËRFITUESËVE  TË 

PROGRAMIT  "SUBVENCIONIMI I INTERESAVE TË KREDISË". 

 

(Komisioni i Mirëqënies Sociale, Strehimit, Rinisë, Barazisë Gjinore, 

Mosdiskriminimit, të Drejtave të Njeriut)  znj.Anxhela Taho , znj.Edlira Mitre ,  

znj.Ornela Alikaj,  z.Erjon Kurti, znj.Jorida Romaçka, z.Lorenc Nako, znj.Laureta Alidinaj 
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6- MBI SISTEMIN E PIKËZIMIT  PËR PËRZGJEDHEN E PËRFITUESËVE  TË 

PROGRAMIT  "SUBVENCIONIMI I QIRASË". 

 

Komisioni i Mirëqënies Sociale, Strehimit, Rinisë, Barazisë Gjinore, 

Mosdiskriminimit, të Drejtave të Njeriut)  znj.Anxhela Taho , znj.Edlira Mitre ,  

znj.Ornela Alikaj,  z.Erjon Kurti, znj.Jorida Romaçka, z.Lorenc Nako, znj.Laureta Alidinaj 

 

7- MBI SISTEMIN E PIKËZIMIT  PËR PËRZGJEDHEN E PËRFITUESËVE  TË 

PROGRAMIT  " BANESAVE SOCIALE ME QIRA " 

 

Komisioni i Mirëqënies Sociale, Strehimit, Rinisë, Barazisë Gjinore, 

Mosdiskriminimit, të Drejtave të Njeriut)  znj.Anxhela Taho , znj.Edlira Mitre ,  

znj.Ornela Alikaj,  z.Erjon Kurti, znj.Jorida Romaçka, z.Lorenc Nako, znj.Laureta Alidinaj 

 

8- PËR DISA NDRYSHIME NË VKB NR.181 DATË 28.12.2022 " PËR MIRATIMIN E 

NIVELIT TË PAGAVE TË PUNONJËSVE E TË PERSONAVE TË TJERË TË 

ZGJEDHUR OSE TË EMËRUAR NË INSTITUCIONIN E BASHKISË DHE 

INSTITUCIONEVE TË VARËSISË PËR VITIN 2023". 

 

(Komisioni i Rregullores, Çështjeve Ligjore dhe Administrative dhe Pasurive të 

Bashkisë)  z.Erjon Nexhipi, znj.Edlira Mitre, z.Erjon Kurti , z.Kristiano Koçibelli 

znj.Ismeralda Seidolli  dhe (Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, 

Planifikimit të Zhvillimit Strategjik të Bashkisë, dhe Mbikqyrjes Financiare ) z. 

Altin Habip, znj.Ada Përmeti, z.Petrika Tollkuçi, z.Devis Osman, znj.Alketa Zheku 
 

9- PËR MIRATIMIN E RRITJES SË PLANIT TË BUXHETIT TË VITIT 2023 DHE 

PËRDORIMIN E TRANSFERTAVE TË PAKUSHTËZUARA SEKTORIALE PËR 

RRITJEN E PAGAVE DHE SIGURIMEVE SHOQËRORE DHE SHËNDETSORE. 

 
(Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit të Zhvillimit Strategjik 

të Bashkisë, dhe Mbikqyrjes Financiare ) z. Altin Habip, znj.Ada Përmeti,  
z.Petrika Tollkuçi, z.Devis Osman, znj.Alketa Zheku  

 

 

10- PËR MIRATIMIN E TAVANEVE PËRFUNDIMTARE TË SHPENZIMEVE PËR 

PROGRAMIN BUXHETOR AFATMESËM 2024-2026 NË NIVEL PROGRAMI . 

 
(Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit të Zhvillimit Strategjik 
të Bashkisë, dhe Mbikqyrjes Financiare ) z. Altin Habip, znj.Ada Përmeti,  

z.Petrika Tollkuçi, z.Devis Osman, znj.Alketa Zheku 

 

11- PËR DHËNIEN E PËLQIMIT PËR PRIVATIZIMIN E OBJEKTIT ME SIPËRFAQE 

89.4 M2, NDËRTESË E NDODHUR MBI PASURINË 1/930 ZK 8561, NË ISH 

PARKU AUTOMOBILSTIK KORÇË. 

(Komisioni i Rregullores, Çështjeve Ligjore dhe Administrative dhe Pasurive të 

Bashkisë)  z.Erjon Nexhipi, znj.Edlira Mitre, z.Erjon Kurti , z.Kristiano Koçibelli 

 znj.Ismeralda Seidolli 
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12- PËR FILLIM E PROCEDURAVE TË DHËNIES ME QIRA TË OBJEKTIT ME 

SIPËRFAQE TOTALE PREJ 390 M2, PJESË E PASURISË ME NR.4/167 VOL.42 

FAQE 57 ZK 8564, NË ISH UMB KORÇË, SIPAS GENPLANIT BASHKËLIDHUR. 

 

(Komisioni i Rregullores, Çështjeve Ligjore dhe Administrative dhe Pasurive të 

Bashkisë)  z.Erjon Nexhipi, znj.Edlira Mitre, z.Erjon Kurti , z.Kristiano Koçibelli 

 znj.Ismeralda Seidolli 

 

13- (SIPAS KËRKESËS TË QËNDRA SPORTIVE KORÇË SH.A ) PËR SHQYRTIMIN E   

MATERIALIT  SI MË POSHTË: 

a - Miratimin e Pasqyrave Financiare për  vitin 2022 të Qëndra Sportive Korçë sh.a 

(Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit të Zhvillimit Strategjik 

të Bashkisë, dhe Mbikqyrjes Financiare ) z. Altin Habip, znj.Ada Përmeti,  

z.Petrika Tollkuçi, z.Devis Osman, znj.Alketa Zheku 

 

 

14- INFORMACION PËR UNIVERSITETIN (PROJEKTET, BASHKËPUNIMET ETJ) 

 

15-  KËRKESA –ANKESA TË QYTETARËVE.  

 

16- PIKA TË NDRYSHME. 

 

 

Mbledhjet e komisioneve do të zhvillohen ditën e hënë , datë 24.07.2023, ora 1000  . 

 

Komisionet do të zhvillojnë mbledhjet në sallën e Këshillit Bashkiak. 

 

 

Kryetari i Këshillit Bashkiak 

Ana  VERUSHI 


